
参加費・注意事項

第4回 THE LEGAL EXPERT SALON ご案内

● プロローグ

≪参加費≫
7,000円 （セミナー参加費、懇親会費含む）

※感染防止の観点からお席に限りがございます。

※準備の都合上、ご欠席される方は10月４日（水）迄にご連絡をお願
い致します。（注）上記期限後のキャンセルについては、キャンセル
料が発生致します。

※当日は、お酒の用意がございますので、飲酒される方はお車での
ご来場はお控え下さい。

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、最大限の感染防止対策のも
とセミナー開催させて頂きますが、参加者様同士での感染のリスクを抑え
るためにも、疲労・体調不良等により免疫力が低下されている方は、ご来
場をお控えくださいませ。

【本件に関するお問合せ先】
司法書士事務所THE LEGAL 担当 杉岡・木村「075-741-6531」迄

司法書士事務所 T H E  L E G A L  主催

ご案内

さて、2020年１月に開催させて頂いた第３回定例会に引き続き、
２年ぶりに『第4回 THE LEGAL EXPERT SALON』を開催
させて頂きます。
今回のセミナーのテーマは、「リーガルエキスパートサロンメン
バーが実際に取り組んだM＆A（事業承継）ノウハウ」です。

前回のセミナーをきっかけに、弊所櫻井の他、吉村貴亮氏（第３
回セミナー講師）、山田俊輔氏（今回のセミナー講師）の３名が
チームを組み実際に取り組んだM＆A案件の中身と士業の関わり
方を惜しみなく公開させて頂きます。

・「M＆Aの相談がきたら、どうすればいい？」
・「M＆Aって、実際何をしていくの？」
・「M＆Aのキャッシュポイントは？儲かるの？」

「そこが聞きたい！！」という内容をふんだんに盛り込んだ、セミ
ナーをご準備しております。

今回は講師にStar Member 公認会計士・税理士事務所代表の山
田俊輔氏と弊所代表の櫻井がお話させて頂きます。
実際に現在、取り組み中の案件について赤裸々にお話させて頂
きます。
セミナー後には懇親会にて、詳しい情報交換・意見交換もできる
よう考えております。
今回のセミナーで「士業のM&Aの可能性」を感じて頂き、皆様の
良いきっかけになれば幸いです。

皆様、何かとご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上何
卒、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

2022年10月7日（金） 第4回 開催のご案内

【日時】 令和4年１0月７日（金）
18：30～ 受付開始
19：00～20：30     第1部
20：30～22：00 第2部 懇親会

【会場】 店 名 WITH YOU 
住 所 〒604-8045

京都府京都市中京区寺町通四条上ル
WITH YOUビル 3F・4F・5F 

アクセス 阪急電鉄京都線河原町駅 徒歩3分
TEL 075-241-0600 

https:// www.star-kyoto.co.jp/restaurant/shop-5/

講師名 ： 櫻井 博 （THE LEGAL GROUP 代表）

講座タイトル ： THE LEGALEXPERT SALONについて

ゲスト講師の紹介

M&Aの実例紹介

● ゲスト講演

講座内容 ﾀｲﾑｽｹｼﾞｭｰﾙ及び会場

関西大学卒業、信販会社へ就職 営業や債権回収業務に従事した後に、
平成18年公認会計士試験に合格。同年 あずさ監査法人へ入所 監査業
務に従事。平成22年独立開業し、平成24年Star Member 公認会計士・
税理士事務所の代表に至る。

https://www.stamen.jp/company/

講師名 ：山田 俊輔（Star Member 公認会計士・税理士事務所 代表）

講座タイトル ：リーガルエキスパートサロンメンバーが実際に取り組んだ
M＆A（事業承継）ノウハウと士業連携について


